
1 

 

Dodatok č. 3 
k ZMLUVE O DIELO č. 4600005931/VS/2021 

 
uzavretej podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v  znení neskorších predpisov a podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník 
v platnom znení 

(ďalej len „Dodatok“) 
 
 
medzi zmluvnými stranami: 

 
Objednávateľ: Železničná spoločnosť Slovensko, a.s.   
 Rožňavská 1,  832 72 Bratislava 3 
v zastúpení: Ing. Roman Koreň – predseda predstavenstva  
 Ing. Ján Lukáč – podpredseda predstavenstva  
Osoby oprávnené rokovať: 
vo veciach zmluvných:  
vo veciach technických:  
IČO: 35 914 939 
DIČ: 2021920076  
IČ DPH SK: SK 2021920076 
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s., č. ú. 2235304454/0200 
IBAN: SK25 0200 0000 0022 3530 4454 
SWIFT (BIC): SUBASKBX 
Zapísaný v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III., oddiel: Sa, Vložka č. 3497/B 
(ďalej aj ako „Objednávateľ“) 
 
 
a 
 
 
Zhotoviteľ: ŽOS Vrútky a.s.  
 Dielenská Kružná 2, 038 61 Vrútky          
v zastúpení: Ing. Alexej Beljajev – predseda predstavenstva 
 Ing. Víťazoslav Moric – podpredseda predstavenstva 
Osoby oprávnené rokovať:  
vo veciach zmluvných:   
vo veciach technických:  
IČO: 31 615 619 
DIČ: 2020433877 
IČ DPH: SK2020433877 
Bankové spojenie: 0061323516/0900 
IBAN: SK53 0900 0000 0000 6132 3516 
SWIFT (BIC): GIBASKBX 
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, oddiel Sa, Vložka č. 225/L  
(ďalej aj ako „Zhotoviteľ“) 
 
 
(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“) 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.orsr.sk/hladaj_osoba.asp?PR=Beljajev&MENO=Alexej&SID=0&T=f0&R=0
https://www.orsr.sk/hladaj_osoba.asp?PR=Moric&MENO=V%ED%9Dazoslav&SID=0&T=f0&R=0


2 

 

 
 
1. PREAMBULA 

 

1.1. Objednávateľ  so zámerom modernizácie elektrických jednotiek radu 425.95, ktorých je 
vlastníkom, uzatvoril so Zhotoviteľom Zmluvu o dielo č. 4600005931/VS/2021 dňa 28.09.2021 
v znení jej Dodatku č. 1 zo dňa 30.09.2021 a Dodatku č. 2 zo dňa 25.08.2022 (ďalej len „Zmluva“), 
ktorá bola výsledkom procesu verejného obstarávania vyhláseného zverejnením oznámenia o 
vyhlásení verejného obstarávania v dodatku k Úradnému vestníku Európskej únie pod 
označením 2020/S 213-522815 z 02.11.2020 a Úradom pre verejné obstarávanie vo Vestníku 
verejného obstarávania č. 233/2020 z 03.11.2020 pod označením 41182-MSS. 

1.2. Vzhľadom na skutočnosť, že: 

1.2.1. počas realizácie modernizácie elektrických jednotiek radu 425, po rozobratí 
modernizovaných elektrických jednotiek radu 425 bol zistený nepriaznivý stav 
prechodových mechov, ktorých stav je zastaralý a je predpoklad, že môže dôjsť k 
ich neskoršiemu poškodeniu, čo by malo nepriaznivý dopad na plnenie predmetu 
Zmluvy ako aj na prevádzkové náklady Objednávateľa do budúcnosti, a zároveň  

1.2.2. keďže výmena prechodových mechov nie je súčasťou Modernizácie v zmysle 
Zmluvy, Objednávateľ zabezpečil dodávku nových prechodových mechov, ktorých 
dodávka je predpokladaná v mesiaci november a december 2023, a zároveň 

1.2.3. na základe diagnostiky modernizovaných elektrických jednotiek radu 425 boli na 
dvoch v poradí z posledných troch elektrických jednotiek radu 425 zistené praskliny, 
ktoré sú síce opraviteľné, ale nevyhnutný technologický proces a čas opravy má 
priamy vplyv na celkové ukončenie modernizácie elektrických jednotiek radu 425,  

sa zmluvné strany dohodli v súlade s § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
a v zmysle ustanovenia čl. 23. bodu 23.7. Zmluvy na nasledovnej zmene Zmluvy týmto 
Dodatkom. 

 

2. PREDMET DODATKU 

2.1. Zmluvné strany sa dohodli, že pôvodné znenie bodu 6.8. v článku 6. Zmluvy sa v celom 
rozsahu ruší a nahrádza sa novým znením nasledovne: 

„Pre vylúčenie akýchkoľvek pochybností a bez ohľadu na akékoľvek ustanovenie tejto Zmluvy je 
však Zhotoviteľ povinný odovzdať objednávateľovi EJ podľa tejto Zmluvy najneskôr do 20.12.2023. 
V prípade, ak niektorá EJ nebude v uvedenom termíne odovzdaná ako Modernizovaná platí, že 
Zhotoviteľ je povinný bezodkladne vrátiť Objednávateľovi takúto EJ v pôvodnom stave.“ 

 

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

3.1. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvomi zmluvnými stranami a 
účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády 
SR v zmysle zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a zákona 
č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov. 

3.2. Ostatné ustanovenia Zmluvy nedotknuté týmto Dodatkom ostávajú v platnosti a účinnosti v 
pôvodnom znení vrátane prílohy č. 11 k Zmluve v platnom znení. 

3.3. Tento Dodatok  je vyhotovený v 5 (piatich) exemplároch, z ktorých 3 (tri) obdrží Objednávateľ 
a 2 (dva) Zhotoviteľ.  

 

 



3 

 

3.4. Zmluvné strany vyhlasujú, že tento Dodatok bol uzavretý ako prejav ich slobodnej vôle, určite, 
vážne a zrozumiteľne a na znak súhlasu s jeho obsahom ho podpisujú. 

 

 

V Bratislave, dňa           Vo Vrútkach, dňa  

Za Objednávateľa:     Za Zhotoviteľa: 

 

 

 

 

..........................................                           .......................................... 
Ing. Roman Koreň     Ing. Alexej Beljajev 
predseda predstavenstva   predseda predstavenstva  

     Železničná spoločnosť Slovensko, a.s.   ŽOS Vrútky a.s.  

 

 

 

 

 

..........................................                             ......................................... 
Ing. Ján Lukáč                                Ing. Víťazoslav Moric 
podpredseda predstavenstva    podpredseda predstavenstva 

     Železničná spoločnosť Slovensko, a.s.                              ŽOS Vrútky a.s. 
 
 

 

https://www.orsr.sk/hladaj_osoba.asp?PR=Beljajev&MENO=Alexej&SID=0&T=f0&R=0
https://www.orsr.sk/hladaj_osoba.asp?PR=Moric&MENO=V%ED%9Dazoslav&SID=0&T=f0&R=0

